
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
78 
70 
44 
81 
20 
4 

27 
7 

30 
66 
3 

22 
32 
17 
76 
12 
88 

777 
14 

102 
29 
43 
49 

111 
100 
11 
26 

8 

Class 
SUPER 
MASTER 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
MASTER 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 
MASTER 

MASTER 

Name 
BRUNO FURLAN A. LEME 
ALEXANDRE BONILHA 
LÉLIO  ASSUMPÇAO NETO 
OSCAR MORAES 
FILIPE JORGE 
MARCEL VIEIRA FACHINI 
ENZO RIBEIRO SALA 
ANDRE NOBRE  BEISERT 
BRUNO BARBIERI 
BRUNO ZOUAIN GONÇALVES 
ROGÉRIO TEIXEIRA PINTO 
JOÃO TUBINO NETO 
JOSE DANIEL EBEL 
ANTONIO C. VIEIRA DE SOUZA 
GUTO MAZZONI 
RAPHAEL PERON ZULINI 
IGOR CIRILO DA COSTA 
FERNANDO LOPES 
ALVARO PAZ 
ALEXANDRE KLAJMAN 
FERNANDA ANICETO 
RAFAEL BONATTI 
PEDRO P. SCHERNER 
MICHEL FUNINI 
MARCELO MONTIZZELLI 
LUCAS SILVA FREITAS 
GUILHERME E. DIAS GOMES 

EDU DANTE-8 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
10 
10 

8 

Total Tm 
23:29.660 
23:29.691 
23:33.243 
23:33.278 
23:35.489 
23:38.478 
23:39.224 
24:01.294 
24:02.134 
24:02.310 
24:02.731 
24:02.782 
24:03.049 
24:07.524 
24:11.034 
24:11.145 
24:12.751 
24:28.142 
24:33.320 
24:35.806 
24:49.917 
24:50.403 
24:50.452 
24:53.004 
24:54.029 
23:46.826 
24:11.722 

16:29.480 

Diff 

0.031 
3.583 
3.618 
5.829 
8.818 
9.564 

31.634 
32.474 
32.650 
33.071 
33.122 
33.389 
37.864 
41.374 
41.485 
43.091 
58.482 

1:03.660 
1:06.146 
1:20.257 
1:20.743 
1:20.792 
1:23.344 
1:24.369 

2 Laps 
2 Laps 

4 Laps 

Gap 

0.031 
3.552 
0.035 
2.211 
2.989 
0.746 

22.070 
0.840 
0.176 
0.421 
0.051 
0.267 
4.475 
3.510 
0.111 
1.606 

15.391 
5.178 
2.486 

14.111 
0.486 
0.049 
2.552 
1.025 

2 Laps 
24.896 

2 Laps 

Best Tm 
1:56.162 
1:56.037 
1:56.761 
1:56.687 
1:56.877 
1:56.578 
1:56.819 
1:56.988 
1:58.589 
1:58.249 
1:58.379 
1:58.257 
1:58.341 
1:59.159 
1:57.831 
1:58.110 
1:58.424 
2:00.129 
2:00.197 
2:00.593 
2:02.139 
2:01.860 
2:01.853 
2:01.741 
2:02.549 
1:58.503 
2:03.226 

1:57.602 

In 
7 
7 
5 
4 
7 

11 
8 
7 
2 
7 
6 
8 
2 
6 
3 
3 

12 
7 
3 
2 
5 
4 

12 
2 

11 
10 
4 

6 

S1 Best 
30.338 
30.135 
30.067 
30.358 
30.238 
30.307 
30.245 
30.213 
30.703 
30.374 
30.596 
30.883 
31.071 
30.701 
30.556 
30.359 
30.649 
31.234 
31.018 
31.053 
31.680 
31.727 
31.892 
31.612 
31.621 
30.673 
32.054 

30.542 

S2 Best 
56.385 
56.898 
56.795 
56.925 
57.073 
56.812 
57.001 
57.066 
57.994 
57.766 
58.088 
57.929 
57.874 
58.089 
57.889 
58.163 
57.514 
58.872 
58.789 
59.173 
59.460 
58.932 
59.293 
59.710 

1:00.504 
57.480 

1:00.566 

57.554 

S3 Best 
28.980 
29.004 
29.080 
29.094 
29.246 
28.955 
29.143 
28.836 
29.317 
29.240 
29.266 
29.097 
29.045 
29.717 
28.954 
29.117 
29.552 
29.787 
29.569 
29.814 
30.427 
30.320 
30.391 
29.956 
30.021 
30.018 
30.180 

29.120 

Sorted on Laps

Announcements 
ESTE RESULTADO CANCELA E SUBSTITUI O ANTERIOR (DOCUMENTO No. 50 DA PASTA DA PROVA) DATADO 16/07/22. 

Margin of Victory 

0.031 

Avg. Speed 

132,052 

Best Lap Tm 

1:56.037 

Best Speed 

133,685 

Best Lap by 

70 - ALEXANDRE BONILHA 

Printed: 19/07/2022 17:04:11 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

www.cronoelo.com.br 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

5a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2022 
FORMULA 1600 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 13:21:51 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

16/07/2022 12:45 


